MEDIDORES AMI

PORTAFOLIO

Interés Privado 2022

SISTEMA ELÉCTRICO CNEL EP

DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

19,35
MILLONES

Etapa Funcional Componentes
Monto sin IVA

(Millones USD)

Distribución REEMPLAZO DE MEDIDORES AMI 19,35

Adquisición e Instalación de 101.973 (ciento un mil

novecientos setenta y tres) Medidores AMI – Advanced

Metering Infrastructure para disminuir costos de

toma de lectura, eliminar los errores de facturación

y disminuir costos de corte y reconexión.

El rubro de Inversión corresponde al proyecto de

cambio de medidores AMI, operación y mantenimiento